Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§.23. Vitam æternam do eis. Indicium est prædestinatorum iam vitâ gaudere sempiterna, qua[m] hic Christus suis concedit ouibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](#)

vi heri diximus de omnibus illius, quas nemo manus eius queat euellere: *Nemo rapiet eam de manu mea*. D. Hieron. legit: *Manu tua abscessi sunt*. Tunc aliquid in S. pagina dicitur de manu Dei abscedendi, quando spem tollit illi remedij. Eo sensu loquebantur illi apud Ezechielem: *Abscessi sunt*.

Ezech. 37.

11.

VII. *mas, per te spes nostra, q. d. pars salutis eorum*

certaque spes est conceperat 2 Leguntur: *Ipsa*

manu tua sententias sunt, et ob persententiam de-

cisum, *de Dei manu emissis damnatis sunt, q. d.*

Deus obli

Iam illos habet, ut sententia damnatos, vos Deus

tus es.

Quero igitur a te: ver peior sit, tu cum sis

abyssus peccatorum, tamen vias, ut dicas, mul-

lo dolore crucis, silente tempore conscientia,

& pacata: vel illi qui tempore angustiarum, illis

tempore reclamante conscientia in castello est,

quantum ad ultimam speciem singularem circum-

stingam, te illis esse nequiorum, & statulabora-

re damnatori: quia ad illud pervenisti profun-

*dum, de quo Salomon ait: *Impius cum in profun-**

dum venerit peccatorum, contemnit.

Vix peccato-

lo laboret evidenter, an illi, qui receperit vul-

nus mortali, eius dolor torquetur: vel ille, qui

neum vulnus non lenit angustiam, sed ame-

per & lenio querit indulget? Suffragantur

omnes, quod hic: nam cito queret ille anima-

sobidum, qui eisdem sentit grauendum, quam

ille qui nullam ex illo patitur angustiam, S. illos

ignor nobis. Euangelista proponat ut praefatos,

eo quod nullum ex conscientia dolore percepia il-

li non studeant subire: quanto magis te quo-

que reprobum iudicabimus, qui nec hunc qui-

dom patet conscientia simulum? Inter illos

merito, es numerandus quos Job ut perditos ar-

guebat, bibis enim aqua iniquitatem, sicut febris ex-

stuvans vas ebibit aquæ frigidioris: Bibunt quasi

aquam iniquitatem. Quando quis vas veneno ple-

num ebibit cum timore & nali suspicione, illum

repurat ut mortuum, si sentiens amaritudinem

quam a-

quam.

Tob 15. 16

VIII. *ebibunt*

iniquitatē

ebibunt</p

Rom. 6.23 gaudet eminentissima de qua sic Apost. Pax Dei que exuperat omnem se fum. Quia gratia hanc secum adducit pacem, easque Apollonius ita facias copular, ut posita vna, conseruam aliam adiungat, vnde haec erat ei frequentissima salutans.

Phil. 4.7. di phasis: *Gratia vobis & Pax.* quia ipsa gratia vitam infundit diuinam, que secum inducit pacem celestem & eminentissimam. Consideres hic igitur ouium Dei praelarisimum symbolum, nempe quod iam vita gaudent eterna ob participationem quandam, quam ex illa fortius tur.

III. *Hæc fuisse exponendo dico, Primo: hoc procedere ex ipsa gratia natura, quæ, ut diximus, hoc proueniatur.*

Dent. 29.4 semen quoddam est & radix gloriae. Sibi inueniēt opponuntur gratia & peccatum mortale. Quid est peccatum? est semen & radix inferni, pena- rum, eructuum, & dolorum eternorum. Sic il- **Iud. 1.12** lud definie Moyses: *Radix germinans fel & ama- ritudinem.* Et optimè loquitur nihil enim pecca- tum aliud est, quam culpa & offensa Dei. Cul- pa non est aliud, quam radix querendæ & semini crucis & penæ: nam haec inter se naturalem quandam correspondentiam, ut de culpa penæ naturatur, vnde eodem instanti, quod culpam committit, diabolus cordis tui & animæ domini- num occupat cui velut seuvissimo cuncti te diuina iustitia tradit, quo fit ut impios cruciato torqueri, quo ab ipsa mala tua conscientia mole- stari, & animæ tuæ potentiæ innotescere, prout diximus cum similiter tuus obsecetur intellectus, & voluntas pervertatur, quo fit ut iam in te principium sententias inferni, & ipsum tecum trahas ut iam declararimus.

Vt opinior, nos Propheta Michæas deducit ad infernum, illiisque nobis miseris ostendit ad locum dannatos tormentorum, eternos patientes ignes, flamas sustinentes ardentes, serpen- tes sentientes, audiliatos, & quodquid penam ing- tere poterit & cruciatum. O quam confu- tum cibi forer et aliquoties ut descendere cogitatione, interim dñm viuis iuxta illud Davidis consilium: *Descendit in infernum viventes.* Et singulos eorum intelligere clamores tristesque vulnus ingemintes: *Crucior in hac flamma.* Indicabat Propheta sanctissimus quod tormenta nos illa seuvissima terrent, & voces illæ cruci- atum & cruciatus rapillis in altum extolle- rent, quodque illum interrogaremus: dicitio no- bis Yates pessime: quid mali commiserunt illi, quos tantus affigit dolor & affigit in sempiter- num? Respondeat: *In scelere Iacob omne istud, & in peccatis domus Israel.* Huius prouentus semen

fuerunt peccata singulorum. Ob vnum pecca- tum, quod adeo leue videbatur, & tam breui IV. spatio durabat & velut ledicrum quid esse iudi- Tormen- cabant tantas eos suffere penas tamque sem- ta ex se- ptemnas? Ne mireris, inquit, & hoc ipsum intelli- mine ges ex quotidiana experientia. Cernis nucem ar- peccati borem etiam instar tutris quaquatersum latè pro- extensam, & quæ totum occiperet campum. In- nituit. terro, aspide producta hæc arbor? Relponder a- V. gricola, ex nuce. Au ergo de te tantilla, quid a Similitu- deo deforme & excellum? Erat nux semen, atque do- in illa virtus tantæ latebat altitudinis quam mo- do conspicis, ita intellige (inquit Propheta) vel minimum peccatum mortale, quod tu tam flo- ci pendis & nuce vilius astinas, tantam in se complectitur latitudinem, ut ex illa tam immanis atque extensa germinent tormenta, qualia ter in- faustilli cuncti patiuntur, atque corum singuli in sempiternum. Vt nam hoc æqua lance per- pendere, quid sit peccatum mortale quod ibi leue adeo videtur. Noveris igitur quod vel mini- mum eorum committere, nihil aliud sit quam in anima tua radicem ipsius plantare inferni, & quarumlibet penarum, quas illi patiuntur, eten- turum.

Veniefolium in oppositum, & hoc tibi per- 18 fuisse, gratiam quoddam esse radicem & semen VI. vita eternæ, quam in se virtualiter continet si. Gratia est cur nus semen nucem arborem complectitur, semen Quid est vita eterna? Vita est, quæ procedit ex eo. vita a- quod anima in se perfectè & integrè Deum ip- terum possebat, qui vita est per essentiam, & prima vita securitudo. Portio huius habetur per gratiam principiū, qui namque hanc possidet, iam eius virtute habet in te & possidet Deum. Idcirco di- citur, interpretē D. Gregor. Quod anima iusti Ho. 38. ix. thronus sit Deique sedes in qua ipsi rehidet & Euangel. quicelit multo sublimius, quam in ipsis templis Ia. 66.1. materialibus illi consecratis. Anima iusti sedes est a Li. 1. de- sapientia. Sic illud ipse Deus apud Ieriam deca- Sacerdot- taurit, Iudeorum deprimeris superbiā, qua ut pag. 3. & mebam ex magnifico illo & opulento templo Tract. de Salomonis. An creditis, inquit Deus, hoc nihili mansuetus, templum placere, atque ut eo me perfectè requiri. p. 31. & eleere? Quia est Dominus, quam adicas mihi, & alibi sepo- quis est locus quietis mea, super quem requiescam b In Pfa- ni super humilem & quietum &c. Ita legunt D. 36. & 1.9. Ephrem Syrus. a. D. Ambro. b. D. Greg. c. & senior Hexa. c. 8 Cassianus. d. Vnde sic Christus ait. Si quis diligit c L. 15. Mo- me & c. ad eum veniemus & mansionem apud eum ral. c. 31. faciemus. e. O quam excellens divinumque pro- d L. 12. c. misum? Veniemus ad eum & mansionem apud 21. eum faciemus, itaque in eo quiescemos. Hoc au- c Isa. 14. tem 23.